PORTARIA nº 267 de 22/04/2020

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve homologar a relação final dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 009/2020/SES, para atuar nas unidades

pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na região de Joinville, conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 JOINVILLE: Hospital Hans Dieter Schmidt  HHS

Função: FARMACÊUTICO - Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência
comprovada de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

CARINE

FRANCO
MORSCHEL

09/01/1987 5,0

2º
SUZANA
ARAÚJO
GONÇALVES

08/12/1982 1,0

Função: MÉDICO - Clínico Geral para atuar na Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
TALLYS RANIER
DANTAS ROCHA

30/10/1988 5,0

2º
JORGE KLEBER
NEIVA BRITO
FILHO

30/07/1983 4,5

3º
FABIANO
CESCHINI

19/11/1972 4,0

4º
RODRIGO
BARBOSA
PASSOS

01/08/1990 2,0

5º

MARCOS
AURÉLIO DE
GABILAN

RODRIGUES
JUNIOR

23/10/1986 1,0

6º

CARLOS

EDUARDO
MESSIAS ID

02/08/1973 0,0

7º
LIA MELERO

DOS ANJOS
09/10/1992 0,0

Função: MÉDICO - Especialista em Hematologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ELISA ARAUJO

BETEILLE
14/01/1987 2,0

2º

GIULIANA

ROSENDO DE
OLIVEIRA
MEDEIROS

31/10/1991 1,5

3º

ANA CAROLINA
MOREIRA DE
CARVALHO

CARDOSO

23/04/1987 1,0

Função: MÉDICO - Especialista em Psiquiatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LUIS FERNANDO

MEDEIROS
11/06/1988 1,5

Função: PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - na área da saúde especialista em

circulação extracorpórea (perfusionista)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANDRESSA
CARDOSO
SIMABUCURO

27/04/1995 1,0

2º
BETINA
GIMENEZ

07/02/1993 0,0

MADUEÑO

SILVA

Função: PSICÓLOGO - Com pós-graduação em Psicologia Hospitalar e/ou

Residência Multiprofissional em Saúde com realização do curso no âmbito Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARGARIDA
MAULI

18162 4,5

2º
SORAIA REGINA

BERNARDINI
08/07/1963 3,5

3º
FERNANDA
NASCIMENTO

MENESES

15/12/1988 3,5

4º
SÔNIA MARIA
MENIN BELOUS

09/01/1972 2,5

5º

ELAINE
CRISTINA

BRETAS
MARTINS

12/07/1981 2,5

6º
ANA CAROLINE

SECCO
18/01/1991 2,5

7º PAULA ADRIANE 12/04/1990 2,0

8º
NATAN PINTO
DO
NASCIMENTO

02/10/1990 2,0

9º
FILIPE EFRAIM
KLAUBERG

20/12/1991 2,0

10º
PRISCILA SILVA

CARDOSO
05/08/1992 2,0

11º

CAMILA

PARAVISI
FRIZZO

05/11/1989 1,5

12º

DÉBORA

SCHWAB
BRANCO

17/10/1989 1,0

13º
LARISSA NUNES

BENAMOR
11/12/1989 1,0

14º
BRUNA NAIRÊ
GUMIERO

20/06/1992 1,0

15º
JOSÉ DYEGO
DOS SANTOS
SILVA

08/07/1992 1,0

16º
INGRID KUHNEN
COELHO

01/05/1993 1,0

17º

EVELIN
LORIANGE
NASCIMENTO

DE ARAÚJO

14/10/1994 1,0

18º
ANA BEATRIZ
STANGE WIESE

12/05/1995 1,0

2.1.2 JOINVILLE: Maternidade Darcy Vargas MDV

Função: PSICÓLOGO - Com pós-graduação em Psicologia Hospitalar e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde com realização do curso no âmbito Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
DANIELLE DA
COSTA SOUTO

26/04/1988 5,0

2º
SORAIA REGINA
BERNARDINI

08/07/1963 3,5

3º
FERNANDA
NASCIMENTO
MENESES

15/12/1988 3,5

4º
DÉBORA SCHWAB
BRANCO

17/10/1989 3,5

5º
SÔNIA MARIA
MENIN BELOUS

09/01/1972 2,5

6º
ELAINE CRISTINA
BRETAS MARTINS

12/07/1981 2,5

7º
ANA CAROLINE
SECCO

18/01/1991 2,5

8º BRUNA BERRI 20/12/1993 2,5

9º
NATAN PINTO DO
NASCIMENTO

02/10/1990 2,0

10º
FILIPE EFRAIM
KLAUBERG

20/12/1991 2,0

11º
PRISCILA SILVA
CARDOSO

05/08/1992 2,0

12º
LARISSA NUNES
BENAMOR

11/12/1989 1,0

13º TIENE GUIMARÃES 21/01/1992 1,0

14º
BRUNA NAIRÊ
GUMIERO

20/06/1992 1,0

15º
JOSÉ DYEGO DOS
SANTOS SILVA

08/07/1992 1,0

16º
KAUÊ SANDIELLY
CIPRIANI

12/11/1992 1,0

17º
EVELIN LORIANGE
NASCIMENTO DE
ARAÚJO

14/10/1994 1,0

18º
ANA BEATRIZ
STANGE WIESE

12/05/1995 1,0

MARCIA REGINA GEREMIAS PAULI
Superintendente de Gestão Administrativa